Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE DA PREFEITA

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP

Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18.270-900

DECRETO MUNICIPAL Nº 19.360, DE 29 NOVEMBRO DE 2018.

    - Dispõe sobre a nomeação dos membros

do Conselho Municipal de Defesa do Meio

Ambiente – COMDEMA do município de

Tatuí e dá outras providências.

  MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, Prefeita Municipal de

Tatuí, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e,

  CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 5.296 de 28 de Setembro de 2018,

que da nova redação ao art. 3º, da Lei Municipal nº 2.640 de 03 de junho de 1993;

DECRETA:

  Art. 1º Ficam designados para constituírem o Conselho Municipal de Defesa

do Meio Ambiente – COMDEMA deste município, os seguintes representantes:

I – 11 (onze) representantes do Poder Público

a) Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente;

    Titular: José Vicente Alamino de Moura

    Suplente: Eugênia Maria Camargo Campos

b) Secretaria Municipal da Educação;

     Titular: Tatiane Barros de Miranda Popets

    Suplente: Adriana Hermelina Pereira Candido

c) Secretaria de Esportes, Cultura, Turismo, Lazer e Juventude;

    Titular: Jean Vinícios Sebastião

    Suplente: Ana Stela das Dores Donzelli

d) Secretaria de Planejamento e Gestão Pública;

     Titular: Leonardo Cabaixo Spada

    Suplente: Fabíola Alves Ribeiro

e) Secretaria Municipal de Saúde;

    Titular: Rosana Alves dos Santos Lopes

    Suplente: Marcelo Rodrigo de Oliveira

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE DA PREFEITA

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP

Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18.270-900

DECRETO MUNICIPAL Nº 19.360, DE 29 NOVEMBRO DE 2018.

f) Casa da Agricultura de Tatuí - Coordenadoria de Assistência

Técnica Integral (CATI);

     Titular: Fabio Francisco Fiusa

    Suplente: Wisner Santos Castilho

g) Agência Paulista de Tecnologia dos Agronegócios

 Titular: Marcelo Ticelli

     Suplente: Ariel da Conceição Ventura

h) Polícia Militar Ambiental de Tatuí;

     Titular: Cabo PM.  Arthur Alves de Lima

    Suplente: Cabo PM.   Ricardo Félix Sgarbi

i) Corpo de Bombeiros de Tatuí – Polícia Militar;

    Titular: 1º Ten. PM.  Alexandre Pires de Proença

    Suplente: 1º Sgt. PM.  Luis Henrique de Mendonça

j) Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo;

    Titular: Adriano José Branco

    Suplente: Marcelo Del Prette

k) Defesa Civil Municipal de Tatuí;

    Titular: Adriano Henrique Moreira

    Suplente: Francisco Carlos Severino

  II – 11 (onze) Representantes da Sociedade Civil:

a) Elektro Eletricidade e Serviços S/A – Unidade Tatuí;

     Titular: Wagner José Nascimento Cardoso

    Suplente: Cristiano Ribeiro Pires

b) OAB – 26ª Subseção de Tatuí;

    Titular: Daniel Ballarin Leite

    Suplente: Francisco Antonio Orsi Mendes

c) Rodovias Integradas do Oeste S/A – CCR SP Vias;

     Titular: Pedro Ernesto Leonelli Pires de Campos

    Suplente: Cleyton Vanderley Zucato

d) Rotary Club de Tatuí;

     Titular: Armando Pettinelli Júnior

    Suplente: Clarisse Rufino Goellner

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE DA PREFEITA

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP

Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18.270-900

DECRETO MUNICIPAL Nº 19.360, DE 29 NOVEMBRO DE 2018.

e) Associação Regional de Engenheiros de Tatuí;

     Titular: Marcos Massarani

    Suplente: José Wanderley Cardoso

f)  Sindicato Rural Patronal de Tatuí;

     Titular: José Zaudas Garcia

    Suplente: Fioravante Iazzetti Grando

g) Associação dos Legendários em Defesa da Ecologia da Região

de Tatuí – ONG Alerta;

     Titular: Leonardo José de Moraes Silva

     Suplente: Ademir Cleto de Oliveira

h) Conselho de Bairros de Tatuí – COBAT;

     Titular: Valdir Leite de Camargo

     Suplente: Antônio de Pádua Oliveira

i)  Cooperativa de Reciclagem de Tatuí;

    Titular: Celia da Rosa

     Suplente: Rovirso Pena

j) Centro Paula   Souza – ETEC Salles Gomes;

      Titular: Luis Fernando de Oliveira

    Suplente: Davi Gutierrez Antônio

k) Faculdade de Tecnologia    de Tatuí;

    Titular: Maria do Carmo Vara Lopes Orsi

    Suplente: José Carlos Ferreira

 Art. 2º Fica revogado em todos os seus termos o Decreto Municipal nº

17.446, de 27 de setembro de 2016.

Tatuí, 29 de Novembro de 2018

MARIA JOSÉ P.V. DE CAMARGO

PREFEITA MUNICIPAL

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 29/11/2018.

Neiva de Barros Oliveira